

11 juni 2024

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens arbetsutskott

KFKS-2024-00596

§ 93

Översyn av arbetet med barnkonventionen

Beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.

Kommunstyrelsen noterar informationen om arbetet med barnkonventionen som pågår och den planerade utvecklingen för att ytterligare stärka arbetet.

Sammanfattning av ärendet

FN:s konvention om barnets rättigheter (barnkonventionen) har varit lag i drygt 4 år. Juridik- och kanslistaben har genomfört en översyn kring hur arbetet med barnkonventionen bedrivs inom olika verksamheter i kommunen. Detta för att se hur arbetet kan stärkas och ytterligare utvecklas.

Genom den redogörelse av hur arbetet med barnkonventionen bedrivs i kommunens verksamheter framgår det att det pågår ett aktivt arbete i många av kommunens verksamheter. I de verksamheter som närmare riktas och påverkar barn är arbetet mer utvecklat och belyst. Arbetet med barnkonventionen är ständigt pågående och utvecklas kontinuerligt i verksamheterna.

Det finns stöd till verksamheterna exempelvis genom information på hemsidan och det är obligatoriskt att ha med ett avsnitt med konsekvenser för barn i tjänsteskrivelser i kommunen enligt styrdokumentet Underlag för beslut och handboken Rättssäkra beslut. För att ytterligare utveckla och stärka det arbetet som pågår kommer juridik- och kanslistaben arbeta vidare med att förtydliga detta stöd och dessa dokument med särskilt fokus på att förbättra stödet för genomförande av bedömningen av konsekvenser för barn och utredning kring barnets bästa genom barnkonsekvensanalyser.

Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse daterad den 8 maj 2024

Beslutsgång

Ordföranden konstaterade att det endast fanns ett förslag till beslut, det utsända förslaget från stadsledningskontoret m.fl., och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta förslag.

Protokollsanteckning

Mikael Carlsson (NL) lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan:

Nackalistan tycker att det är bra att denna översyn görs och kan konstatera att man i många fall från kommunens sida på ett bra sätt väger in barnperspektivet i besluten. Från

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
----------------------	----------------------	--------------------

11 juni 2024

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens arbetsutskott

Nackalistan hade vi gärna sett att barnperspektivet fått en tyngre roll i stadsbyggnadsfrågor och när man utvecklar kommunen. Vi har t.ex. länge kritiserat att man bygger bostäder som har långt till idrottsplatser, fotbollsplaner och allmänna lekplatser, något som är väldigt viktigt för många barn och ungdomar.

Nackalistan tycker också att kommunen borde lägga mer tyngd på de pedagogiska- och rekreationsvärden som finns i naturområden än man gör idag och därigenom undvika att exploatera viktiga grönområden som exempelvis Ryssbergen.

En fråga som Nackalistan lyft många gånger är storlekarna på barngrupperna i våra förskolor. Här tycker vi, sett till barnens bästa att kommunen mycket tydligare borde arbeta för att alla förskolor följer Skolverkets riktlinjer. Det är också viktigt att skolor och förskolor byggs med tillräckligt stora gårdar för att ge barnen möjlighet till lek och rekreation på rasterna, vi har sett en oroande trend att skolgårdarna minskat i storlek och det måste kommunen ta på större allvar än man gör idag.

En annan viktig fråga för barns utveckling är det buller som omger oss, här är det visat att barn påverkas negativt av buller och kan få svårigheter med t.ex. inläring. Här kan kommunen göra mycket mer och ta större hänsyn till detta när nya bostäder och områden planeras.

Alena Jukic (V) lät anteckna följande till protokollet för Vänsterpartiet:

Det är positivt att det görs en översyn av arbetet med barnkonventionen som pågår, och det finns en plan för att ytterligare stärka och utveckla arbetet. Barns röster hörs i mindre utsträckning än vuxna och barn har svårare att påverka även i beslut som direkt påverkar dem. Det är viktigt att barn ses som rättighetsbärare och att Nacka kommun arbetar för att tillgodose deras rättigheter. Det presenteras flera goda exempel inom verksamheter där barn får vara med och påverka utvecklingen av fysiska miljöer som skolgårdar och innehållet i tex fritidsverksamhet. Men det finns ett behov av att bredda arbetet tex i underlag som presenteras till politiken. Politiken behöver också involvera barn och unga mer i demokratiska processer. Det finns exempel på kommuner som involverar barn och unga i beslutsfattandet med till exempel ungdomsråd och det finns kommuner som Västerås kommun som arbetar ännu mer inkluderande genom något som heter Ungdomsdialog. I ungdomsdialogen arbetar Västerås kommun aktivt för att nå en bredd av ungdomar för att säkerställa deras åsikter finns med i beslutsunderlag och de ses som en självklart att direkt fråga unga. Vänsterpartiet menar att barn och ungdomar i kommunen ska ses som självklara i beslutsforum som inte bara rör dom utan i utvecklingen av kommunen som helhet.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
----------------------	----------------------	--------------------